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Besvarelse af spørgsmål 43 ad L 1 stillet af udvalget den 26. oktober 

2015 efter ønske fra Maria Reumert Gjerding (EL). 

 

Spørgsmål: 

Vedr. konto 08.32.15.10. Grøn omstillingsfond Fonden, der med FFL 

2016 nedlægges har med en bevilling på 35-50 mio. kr. årligt understøttet 

forretningsudvikling, produktion, salg og markedsføring af grønne pro-

dukter. Vil ministeren sende en oversigt, der viser de projekter og tiltag, 

som fonden hidtil har støttet? Endvidere ønskes oplyst, om det er i mod-

strid med regeringens miljøpolitik om grøn realisme at understøtte denne 

type projekter? Vil regeringen tage initiativ til at denne type projekter kan 

gennemføres på andre måder? 

 

Svar: 

Regeringens kasseeftersyn viste for nylig, at underskuddet på den offent-

lige saldo er større end forventet. Regeringen har valgt at omprioritere en 

række indsatser til andre formål, herunder Grøn Omstillingsfond.  

 

Regeringens klima- og energipolitik bygger på en grøn realisme. Der skal 

være sammenhæng mellem målene i energipolitikken og de midler, der er 

til rådighed.  

 

I dag investerer mange virksomheder allerede i ny teknologi, nye materia-

ler og omlægger arbejdsgange for at reducere deres ressourceforbrug og 

optimere deres logistik og transport. Det er en helt naturlig del af den al-

mindelige konkurrence. Samtidig findes andre ordninger som bl.a. Dan-

marks Innovationsfond, Markedsmodningsfonden og Vækstfonden, hvor 

virksomheder med en god forretningsplan og vækstpotentiale kan søge 

støtte.  

 

Med den brede politiske aftale af 29. oktober 2015 om fordeling af forsk-

ningsreserven er der endvidere afsat midler i 2016 til udviklings- og de-

monstrationsprogrammer, der fremmer grøn omstilling.   
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Den efterspurgte oversigt, der viser de projekter og tiltag, som fonden 

hidtil har støttet, er vedlagt som bilag til denne besvarelse.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 


